АДМИНИСТРАЦИЯ
НАНАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________
с. Троицкое

Г и
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и
среднего предпринимательства в Нанайском муниципальном районе на
2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации
Нанайского муниципального района Хабаровского края от 27.10.2017 №
1328

В соответствии с целевыми показателями Стратегии развития малого
и среднего предпринимательства в Российской Федерации на период до
2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской
Федерации от 02.06.2016 № 1083-р, согласно решению Собрания депутатов
Нанайского муниципального района Хабаровского края от 27.12.2017 №
258 «О бюджете Нанайского муниципального района на 2018 год и на
плановый период 2019 и 2020 годов», администрация Нанайского
муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего
предпринимательства в Нанайском муниципальном районе на 2018-2020
годы», утвержденную постановлением администрации Нанайского
муниципального района Хабаровского края от 27.10.2017 № 1328
следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие малого и
среднего предпринимательства в Нанайском муниципальном районе на
2018-2020 годы»:

1.1.1. В раздел «Основные показатели индикаторы Программы»
внести следующие изменения:

1.1.1.1. Дополнить абзацами 5 - 7  следующего содержания:
« - оборот субъектов малого и среднего предпринимательства к

соответствующему периоду прошлого года;
- оборот в расчете на одного работника субъекта малого и среднего

предпринимательства;
- годовой стоимостный объем договоров, заключенных с субъектами

малого и среднего предпринимательства по результатам закупок,
участниками которых являются только субъекты малого и среднего
предпринимательства».

0 3 4 5 9 2  Ф X. к. т. 2017 г. Зак. 3334. Тираж 3000 экз.

2

1.1.1.2. Исключить абзац 4 « - доля налоговых поступлений от малого
и среднего предпринимательства во все уровни бюджета в общ ем объеме
налоговых поступлений».

1.1.2. В разделе «Объемы и источники финансирования Программы (с
разбивкой по годам)»:

а) цифры «950,00» заменить цифрами «540,00»;
б) цифры «250,00» заменить цифрами «1 80,00»;
в) цифры «300,00» заменить цифрами «1 80,00»;
г) цифры «400,00» заменить цифрами «180,00».
1.1.3. В раздел «Конечные результаты реализации Программы» внести

следующие изменения:
1.1.3.1. Дополнить абзацами 6 - 8  следующего содержания:
« - оборота субъектов малого и среднего предпринимательства к

соответствующему периоду прошлого года до 106,0 процентов;
- оборота в расчете на одного работника субъекта малого и среднего

предпринимательства до 105,4 процентов;
годового стоимостного объема договоров, заключенных с

субъектами малого и среднего предпринимательства по результатам
закупок, участниками которых являются только субъекты малого и среднего
предпринимательства до 15,3 процентов».

1.1.3.2. Исключить абзац 5 « - доли налоговых поступлений от
субъектов малого и среднего предпринимательства во все уровни бюджетов
в общем объеме налоговых поступлений до 20 процентов».

1.1.4. В абзац второй раздела 3 «Прогноз конечных результатов
Программы» внести следующие изменения:

1.1.4.1. Дополнить абзацами следующего содержания:
« - оборота субъектов малого и среднего предпринимательства к

соответствующему периоду прошлого года до 106,0 процентов;
- оборота в расчете на одного работника субъекта малого и среднего

предпринимательства до 105,4 процентов;
годового стоимостного объема договоров, заключенных с

субъектами малого и среднего предпринимательства по результатам
закупок, участниками которых являются только субъекты малого и среднего
предпринимательства до 15,3 процентов».

1.1.4.2. Исключить абзац « - доли налоговых поступлений от
субъектов малого и среднего предпринимательства во все уровни бюджета в
общем объеме налоговых поступлений до 20 процентов».

1.1.5. В абзац первый раздела 5 «Перечень показателей (индикаторов)
Программы» внести следующие изменения:

1.1.5.1. Дополнить абзацами следующего содержания:
« - оборот субъектов малого и среднего предпринимательства к

соответствующему периоду прошлого года;
- оборот в расчете на одного работника субъекта малого и среднего

предпринимательства;

3

- годовой стоимостный объем договоров, заключенных с субъектами
малого и среднего предпринимательства по результатам закупок,
участниками которых являются только субъекты малого и среднего
предпринимательства».

1.1.5.2. Исключить абзац « - доля налоговых поступлений от малого и
среднего предпринимательства во все уровни бюджетов в общ ем объеме
налоговых поступлений.».

1.1.6. В абзаце третьем раздела 7 «Обоснование ресурсного
обеспечения Программы»:

а) цифры «950,00» заменить цифрами «540,00»;
б) цифры «250,00» заменить цифрами «180,00»;
в) цифры «300,00» заменить цифрами «180,00»;
в) цифры «400,00» заменить цифрами «180,00».
1.2. Приложение № 1 «Перечень индикаторов (показателей)

муниципальной программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства в Нанайском муниципальном районе на  2018-2020
годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

1.3. Приложение № 3 «Смета расходов краевого бюджета, бюджета
района на реализацию муниципальной программы «Развитие малого и
среднего предпринимательства в Нанайском муниципальном районе на
2018-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №  2 к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации Нанайского муниципального района Хабаровского края в
сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Нанайского муниципального района,
начальника финансового управления Ксёндзенко И.К.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования
(обнародования).

Глава муниципального района В.И. Саватеев

ПРИЛОЖЕНИЕ №  1
к постановлению администрации

Нанайского муниципального
района

отC?1.P4.C?P/J № 669
« ПРИЛОЖЕНИЕ №  1

к муниципальной программе
«Развитие малого и среднего

предпринимательства в
Нанайском муниципальном
районе на 2018- 2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов (показателей) муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства

в Нанайском муниципальном районе на 2018-2020 годы»

№
п/п

Наименование
показателя

(индикатора)

Единица
измерения

Значение показателя (индикатора)

предшеств
ующий

год 2015 г.

отчетный
год

2016г.

текущий
год

2017 г.
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 л 4 5 6 7 8 9

1. Число субъектов малого и
среднего
предпринимательства в
расчете на 10 тыс. человек
населения

единиц 269 268 269 270 271 272

2. Доля
среднесписочной
численности работников

процент 37,5 37,7 37,8 37,9 38,0 38,1

2

Продолжение Приложения №1

№
п/п

Наименование
■показателя

(индикатора)

Единица
измерения

Значение показателя (индикатора)

предшеств
ующий

год 2015 г.

отчетный
год

2016г.

текущий
год

2017 г.
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 ->3 4 5 6 7 8 9

(без внешних
совместителей) малых и
средних предприятий в
среднесписочной
численности работников
(без внешних
совместителей) всех
предприятий и
организаций

3. Прирост количества
субъектов малого и
среднего
предпринимательства,
осуществляющих
деятельность на
территории
муниципального района

в % к
предыдущ
ему году

з д 0 1,0 1,0 1,0 1,0

4. Оборот субъектов малого и
среднего
предпринимательства к
соответствующему периоду
прошлого года

процент 105,1 105,6 105,7 105,8 105,9 106,0

5. Оборот в расчете на одного
работника субъекта малого
и среднего
предпринимательства

процент 104,9 105,0 105,1 105,2 105,3 105,4

3

Продолжение Приложения №1

№
п/п

Наименование
показателя

(индикатора)

Единица
измерения

Значение показателя (индикатора)

предшеств
ующий

год 2015 г.

отчетный
год

2016г.

текущий
год

2017 г.
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 о3 4 5 6 7 8 9

6. Годовой стоимостный
объем договоров,
заключенных с субъектами
малого и среднего
предпринимательства по
результатам закупок,
участниками которых
являются только субъекты
малого и среднего
предпринимательства

процент 15,0 15,0 15,0 15,1 15,2 15,3

».

Заместитель начальника отдела
экономического развития А.Х. Коржак

ПРИ ЛОЖ ЕНИЕ №  2
к постановлению администрации

Нанайского муниципального
района

о т стУ . РЗ. с?P'/J? №

« П РИ ЛОЖ ЕНИЕ № 3
к муниципальной программе
«Развитие малого и среднего

предпринимательства в
Нанайском муниципальном
района на 2018-2020 годы

СМЕТА
расходов краевого бюджета, бюджета района на реализацию муниципальной
программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Нанайском

муниципальном районе на 2018-2020 годы»

№
п/п

Наименование
Источни
ки
финанси
рования

Оценка расходов по годам (тыс. рублей)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6

Всего 180,00 180,00 180,00
Краевой
бюджет

0,00 0,00 0,00

Бюджет
района

180,00 180,00 180,00

1. Содействие расширению доступа субъектов малого и среднего
предпринимательства Нанайского муниципального района к финансовой и

имущественной поддержке
1.1. Предоставление

субсидий на
возмещение части
затрат на
модернизацию
производственного
оборудования
субъектам малого и
среднего
предпринимательства
Нанайского
муниципального
района

Всего 100,00 100,00 100,00
Краевой
бюджет

0,00 0,00 0,00

Бюджет
района

100,00 100,00 100,00

2. Создание условий для начала предпринимательской деятельности субъектов
малого и среднего предпринимательства Нанайского муниципального района

Продолжение Приложения № 2

2.1. Предоставление
субсидий
начинающим
субъектам малого и
среднего
предпринимательства
Нанайского
муниципального
района______________

Всего

Краевой
бюджет
Бюджет
района

70,00

0,00

70,00

70,00

0,00

70,00

70,00

0,00

70,00

3. Содействие повышению престижа предпринимательской деятельности и
развитию делового сотрудничества бизнеса и власти

3.1. Организация и Всего 10,00 10,00 10,00
проведение
мероприятий по Бюджет 10,00 10,00 10,00
проведению
Российского

Дня района

предпринимательства

».

Заместитель начальника отдела
экономического развития А.Х. Коржак